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POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES
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D. Javier Pajares Pescador
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D2.Montserrat de Val Franco
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CSIF
D2 Beatriz Cafias Urbén
D.Javier Pérez Villayandre

SP-UGT
D. Alvaro Cebrian Ortega
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ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2022/2023

PALENCIA

Siendo las 09:00 horas del dia 15 de enero
de 2022, se reunen los asistentes al margen
relacionados, para mantener una reunion
telematica derivada de la Mesa Sectorial de
Educacién, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DiA

PUNTO PRIMERO: Modificacién de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

Se inicia la reunién para tratar el punto
indicado en el “orden del dia”.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la
Administracion, y de las alegaciones remitidas por
las Organizaciones Sindicales se ha llegado al
resultado, que se recoge en el ANEXO I.

5y

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion y de las
alegaciones enviadas por las Organizaciones Sindicales, se ha llegado al resultado, que se
recoge en el ANEXO II.
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |

2. REUNION con O0SS

Etapas

1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION

2. ALEGACIONES DE 00SS

3. RESULTADO REUNION EN DDPP

PALENCIA Etapas: 1 2 3 1 2 3

[LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (ltinerancias...)

BECERRIL DE CAMPOS T 1 - T ;
CRA CAMPOS DE CASTILLA e ] s PRI | — +1 — %%EEQELSE
34003804 . . |

MONZON DE CAMPOS ‘ [
CEIP PADRE HONORATO DEL VAL PRI +1 | 41|+ PRI  +1 | +1 +1 ACUERDO
34001251 . ‘ :

VENTA DE BANOS \ ‘ ‘ i

CEIP ANGEL ABIA PRI — 1 1 PRI — 1|+ ACUERDO
34000256 . | | | | | |

VENTA DE BANOS
CEIP ANGEL ABIA — | - - - MU - - I?:()RSEHRAE)LSE
34000256 . | . |

VENTA DE BANOS |

CEIP EL CRUCE DE CASTILLA MU | L e "é%ﬁ‘;ﬁ'.‘;f
34000244 . | |

VILLALOBON [ |
CEIP CLARA CAMPOAMOR PRI +1 |+ #1 PRI +1  +1 | +1 ACUERDO
34007101 . ‘ ‘ |

AGUILAR DE CAMPOO | | | [

CEA CENTRO PISUERGA - ||| - PRI — | - hé%&gg%f
34003658 .

PALENCIA

CEA CENTRO SAN JORGE = | = == FE: | &= | #1 [ oo hé?aﬁlég%g
34003087 . | - |

BALTANAS [ ‘ |
CEIP SAN PEDRO — | - AL | == | 41| - %%EEQEJLSE
34000219 . | |

PALENCIA .
CEE CARRECHIQUILLA = I - AL | #+1 +1 | #1 ACUERDO
34001881 . ’

PALENCIA 1
CEE CARRECHIQUILLA ESP | #1 | +1 - PT B2l | 2= I\é%ﬁlég%s?
34001881 . | |

PALENCIA
CEIP BLAS SIERRA - | - PT = = %%EEEELSE
34001391, | |

VILLAMURIEL DE CERRATO - * | '
CEIP PRADERA DE LA AGUILERA — | - PT | o 41 = %ﬁﬁ‘;ﬂ,"g
34003154 .

SARRION HE LS CONDES ' Afadir itinerancia al IES ——
CEIP MARQUES DE SANTILLANA SPRR ) ey COiti | == | 41 = Sem Tob de Carrién de

EVOLUCION

34000529 . | los Condes.

SALDANA : Afiadir itinerancia al [ES
CEIP VILLA Y TIERRA - Y . | Coiti - +1| +1 Conde de Saldafia de ACUERDO
34002231 . * Saldana.
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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.

Junta de
Castilla y Leén CURSO 2021-2022.
ANEXO II.

Consejeria de Educacion

Direccion General de Recursos Humanos PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

PALENCIA
LOCALIDAD Codigo Cod. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacién
CENTRO Funcion  Esp.
AGUILAR DE CAMPOO 0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES SANTA MARIA LA REAL
34003932
0590009 DI - Dibujo CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591206  IE - Instalaciones CREACION ACUERDO +1
electrotécnicas
0591222 PGA - Procesos de gestion CREACION ESPERAR EVOLUCION
administrativa
CARRION DE LOS CONDES 0590006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES SEM TOB
34000581
0590019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
GUARDO 0590009 DI - Dibujo CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
DE GUARDO
34007159
0590017 EF - Educacidn fisica CREACION ACUERDO +1
0590019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591211 MMM -  Mecanizado y CREACION ESPERAR EVOLUCION
mantenimiento de
maquinas
PALENCIA 0590003 LA - Latin CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES TRINIDAD ARROYO
34001893
0590007 FQ - Fisica y quimica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0580010 FR - Francés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0580019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC - Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590803 CC - Cultura clasica AMORTIZACION  NO CUMPLE CRITERIOS
PALENCIA 0550005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES VIRGEN DE LA CALLE
34001901
0590006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590008 BG - Biclogia y geologia CREACION ACUERDO +1
0590010 FR - Francés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN - Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590016 MU - Musica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC - Economia CREACION Wos
i R - [ //\ L )
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PALENCIA

LOCALIDAD Cédigo Cod. Biling Especialidad Propuesia RESULTADO Variacion
CENTRO Funcion  Esp.
PALENCIA 0550101 AE - Administracién de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES VIRGEN DE LA CALLE empresas
34001901
0590106 HT Hosteleria y turismo CREACION ESPERAR EVOLUCION
0590110 OGE Organizacion y gestidn CREACION ACUERDO +1
comercial
0591214 EPA Operaciones y equipos de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
elaboracion de productos
alimentarios
0591221 PCO Procesos comerciales CREACION ESPERAR EVOLUCION
0591226 SR - Servicios de restauracion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
PALENCIA 0590009 DI - Dibujo CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES ALONSO BERRUGUETE
34001911
0590016 MU Musica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC Econamia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacién
PALENCIA 0590002 GR - Griego CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES JORGE MANRIQUE
34001947
0590003 LA - Latin CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0580005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0580006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590007 FQ Fisica y quimica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590008 BG Biologia y geologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590010 FR Francés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590016 MU Musica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590017 EF - Educacion fisica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
0590018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC - Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590803 CC - Cultura clasica AMORTIZACION ~ NO CUMPLE CRITERIOS
0561801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacién
PALENCIA 0590005 _ GE e Geografia e historia S | CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES VICTORIO MACHO
34003038
0590019 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590058 CS - Apoyo al drea de lengua y AMORTIZACION  NO CUMPLE CRITERIOS
ciencias sociales
0590061 EC Economia CREACION ESPERAR EVOLUCION
PALENCIA 0590107 IF - Informatica CREACION CUMPLE CRITERIOS +
CIFP CAMINO DE LA MIRANDA \
34007007
Pagina 2 de 3
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PALENCIA

LOCALIDAD Coédigo Cod. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
CENTRO Funcién Esp.

PALENCIA 0590117 DCO Procesos diagnodsticos CREACION ESPERAR EVOLUCION

CIFP CAMINO DE LA MIRANDA clinicos y productos

34007007 ortoprotésicos
0591209 MV Mantenimiento de CREACION ESPERAR EVOLUCION

vehiculos
0591227 SIF Sistemas y aplicaciones CREACION CUMPLE CRITERIOS +1
informéticas

SALDANA 0590019 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

IES CONDES DE SALDANA

34003750

VENTA DE BANOS 0590004 LC Lengua castellana y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

IES RECESVINTO literatura

34003745
0580005 GE Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590006 MA Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590010 FR Francés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590016 MU Musica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590019 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

PALENCIA 0590010 FR Francés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS

SAN JORGE

34003087
0591222 PGA Procesos de gestion CREACION ACUERDO +1

administrativa
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Servicios
Publicos

| Castilla y Leon JEEIIIN
S alencs [ Palencia, 15 de Febrero de 2022

DOCUMENTO ADJUNTO A LA NEGOCIACION DE PLANTILLAS DOCENTES DE PALENCIA

UGT se muestra contraria a la negociacidn de plantillas en base a unos criterios claramente
economicistas y que siguen manteniendo la jornada de 37,5 horas, sin respetar el Acuerdo de
las 35 horas ni el mandato del Cortes en la Mocién (M/000151-01) aprobada el 20 de octubre
de 2021.

La Consejeria de Educacion sigue sin proporcionar los datos relativos de plantillas actuales de
profesorado en los centros educativos de Castilla y Ledn por lo que las organizaciones
sindicales desconocen el nimero de docentes y sus condiciones laborales (horario, ratio
alumnado,...) por lo que se hace muy dificil rebatir cualquier propuesta que realice la

Administracion.

La propuesta de la Administracion de una creaciéon neta de 112 plazas es claramente
insuficiente y solo representa menos del 0,4% del profesorado de Castilla y Ledn. En el estudio
elaborado por UGT considera que se podrian consolidar casi 2.500 plazas mas en base una
jornada de 35 horas revertiendo asi los recortes de 2012,

UGT se muestra critica con la publicacion de documentos de trabajo y sospecha que la
Administracion permite estos comportamientas con el fin de publicitar una imagen positiva de
la Consejeria de Educacion, dialogante y negociadora, y que las organizaciones sindicales
firmantes del Acuerdo de supuesta mejora puedan vender a la comunidad docente un
incremento de las plazas de plantilla juridica.

La propuesta inicial de la Administracion queda lejos de cumplir el Acuerdo de 19 de mayo de
2006 en relacidn plantilla organica/plantilla funcional, ni alcanzar la tasa de interinidad del 5%
y tememos que la propuesta final tras una supuesta negociacion tampoco alcanzara esos
objetivos.

Fdo: Alvaro Cebridn Ortega

Secretario Ensefianza UGT Servicios Publicos de Palencia
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ANE Educacion de la Ensefanza de Palencia

SINDICATO INDEPEMDEENTE Enseﬁﬂ NZa Palencia Palencia
PALENCIA

Las OOSS aqui presentes, ANPE, CCOO, CSIF y STEs, previo a la negociacién de plantillas y

relativo a las plazas de atencién a la diversidad (PT, AL y CO), queremos manifestar lo siguiente:

Que entendemos que las reglas para modificar las plantillas de los centros son los “criterios

para la determinacién de las plantillas juridicas”, establecidos por la Administracién y que nos han
,_’4}_@ remitidos.

e rogamos mayor flexibilidad a la Administracion en cuanto a la creacién de plazas de PTy

AL, ya que con los criterios establecidos es practicamente imposible la creacién de nuevas plazas en

plantilla juridica, dado que:

» Para la creacion en plantilla juridica de plazas de PT y AL sélo se tienen en cuenta los

alumnos ACNEE.

» En los centros hay otro tipo de alumnado que figura en otras subcategorizas distintas
al de los ACNEE, que también precisa del apoyo y refuerzo de un PT, AL 0 ambas, como
asi indica sus informes psicopedagdgicos y que tras haber agotado las medidas

ordinarias, deben de ser atendidos por estos profesionales.

> Nos encontramos una realidad en algunos centros educativos en la que los

especialistas de PT y AL no pueden satisfacer debidamente las necesidades de este

alumnado porque no disponen de horario suficiente para atender toda la demanda

con la calidad de atencion, dedicacion y tiempo requerido.

Que en el caso de no poder crear plantilla juridica, rogamos se establezca una ratio en la
negociacion de CUPOS, que incluya a todo el alumnado anteriormente mencionado para poderles

dar una respuesta educativa como se merecen.

Estamos convencidos de que esta propuesta seguro que cumple con algunos objetivos que
todos los aqui presentes tenemos, como son: prevenir el fracaso escolar, asegurar el éxito

educativo y evitar el abandono escolar temprano.
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ANPE indicato de Trabajadoras y Trabajadres

Educacién de la Ensefianza de Palencia
N L= Ensefianza ralencia Reenci
PALENCIA

Asimismo, solicitamos que conste en acta una de estas dos denominaciones, “Acuerdo” o “No
acuerdo”, dependiendo de lo que se adopte en cualquiera de las alegaciones presentadas por las
00SS, sustituyendo a los términos utilizados hasta ahora y reflejados en las actas de afios
anteriores; ya que ninguno de los sindicatos firmantes, los consideramos correctos, Ademds
solicitamos que se tengan en cuenta en la dotacién de cupos las plazas alegadas y no concedidas

en este proceso de negociacion de plantillas juridicas.

Palencia, 15 de febrero de 2022

: z
Fdo: Montserrat de Va Fr_anco Fdo: Beatriz Cafias

Fdo: Javier Pajares Pescador rbén  Fdo: Susana Arroyo Gomez

ANPE Palencia CCOO Palencia CSIIJ Palencia STE Palencia

CONSEJERIA DE EDUCACION. DIRECCION GENERAL. JUNTA DE CASTILLA Y LEON. Monasterio de Ntra. Sra. del Prado, Av.
del Real, s/n, 47014 VALLADOLID
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federacion de ensefanza
de Castillay Ledn
Secretaria de Publica No Universitaria

UNA VEZ REALIZADO EL ESTUDIO DE LAS PLANTILLAS JURIDICAS POR CCOO
DE CASTILLA Y LEON Y, TRAS NUESTRA DISCREPANCIA EN LA NEGOCIACION
CON LA ADMINISTRACION POR NO APLICAR SUS PROPIOS CRITERIOS,
DETALLAMOS LAS PLAZAS QUE Si CUMPLEN LOS CRITERIOS DETERMINADOS
POR LA CONSEJERIA DE EDUCACION PARA SU CREACION, EN LA PROVINCIA
DE PALENCIA.

10-
11-
12
15
14-
15-
16-
17-

18-

+1 PGA |ES “STA M.2 LA REAL"” AGUILAR

- +1 MA |ES “SEM TOB” CARRION
- +1TC IES “IES GUARDO"” GUARDO

+1 MMM |ES “IES GUARDO” GUARDO

- +1 DIl |ES “ALONSO BERRUGUETE" PALENCIA

+1 FQ [ES JORGE MANRIQUE PALENCIA
+1 TC |ES JORGE MANRIQUE PALENCIA

- +1 GE IES “VICTORIO MACHQO"” PALENCIA
- +1 EC IES “VICTORIO MACHO” PALENCIA

+1 MA IES “VIRGEN DE LA CALLE” PALENCIA

+1 HT IES “VIRGEN DE LA CALLE” PALENCIA
+1PCO IES “VIRGEN DE LA CALLE” PALENCIA

+1 SR IES “VIRGEN DE LA CALLE” PALENCIA
+1TC |ES “CONDES DE SALDARNA” SALDANA

+1 FR IES “RECESVINTO” VENTA DE BANOS
+1DCO CIFP CAMINO DE LA MIRANDA PALENCIA
+1 MV CIFP CAMINO DE LA MIRANDA PALENCIA
+ 1 unidad de PRIMARIA , CEIP ANGEL ABIA

POR TANTO, MANIFESTAMOS EL DESACUERDO DE CCOO CON LA
CONSEJERIA DE EDUCACION, PARA QUE CONSTE ANEXADO AL ACTA QUE LA
ADMINISTRACION NO CREA ESTAS PLAZAS QUE Si CUMPLEN LOS CRITERIOS.

Palencia, 15 de febrero de 2022

W X/ j\\

~Fdo. Montserrat de Val ranco
Sria Ensefianza CCOO Palencia

Plaza de Madrid, 4, 6
47001 — Valladolid

Planta

fe.cyl.pnu@fe.ccoo.es
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